Social y de Salud, se entienden referidas al Ministerio de la Protección Social.

Que en mérito a lo expuesto,

DECRETA:

Artículo 1°. A partir del primero (1°) de enero del año 2008 regirá como Salario Mínimo Legal Mensual para los trabajadores de los sectores

urbano y rural, la suma de cuatrocientos sesenta y un mil quinientos pesos colombianos ($461.500) en moneda corriente.

Artículo 2°. Este decreto rige a partir del primero (1°) de enero de 2008 y deroga el Decreto 4580 del 27 de diciembre de 2006.

Publíquese y cúmplase

Dado en Bogotá D.C., a los 27 días del mes de diciembre de 2007

OSCAR IVAN ZULUAGA